Российская  Федерация
Красноярский рай
Казачинский район
Отношенский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2021                                                  с. Отношка				№ 11-61 рс

О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 24.12.2016 № 10-38 рс «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Отношенского сельсовета»

В соответствии Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О бюджетных отношениях в Красноярском крае», Постановления Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 668-п «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  руководствуясь ст. 23 Устава Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Отношенский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 24.12.2016 № 10-38 рс «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Отношенского сельсовета» (далее-Решение)  следующие изменения:
1.1  Статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Порядок формирования фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
1.Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:
               Предельный размер фонда оплаты  труда  главы  муниципального  образования, который  формируется  из  расчета  24-х кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы  муниципального образования с учетом  средств на  выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной  плате  за  стаж  работы в районах Крайнего  Севера, в  приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими  условиями;
             Предельного размера  фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который  формируется   из  расчета  среднемесячного базового   должностного оклада и количества должностных окладов,   предусмотренных при  расчете размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной  плате  за  стаж  работы в районах Крайнего  Севера, в  приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими  условиями.
2. Среднемесячный базовый должностной оклад при формировании   фонда оплаты труда муниципальных служащих  учитывается на уровне максимального размера должностного оклада по должности «специалист 1 категории».
3. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих  учитываются следующие средства для выплаты (в размеры должностного оклада)
Размер фонда оплаты труда состоит из:
	  Составляющие денежного содержания муниципальных служащих, учитываемые при формировании фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, учитываемых при формировании
фонда оплаты труда

	Должностной оклад
	12

	Надбавка за классный чин
	4

	Надбавка за выслугу лет
	3

	Надбавка за особые условия муниципальной службы
	6

	Процентная надбавка  за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
	2,7

	Денежное поощрение
	20,1

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4

	Итого
	52,0

 3.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.
4. Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы Отношенского  сельсовета ежегодно увеличиваются (индексируются)  с учетом уровня инфляции (потребительских цен) и внесением изменений в настоящее Решение.»
1. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу Отношенского сельсовета.
1. Решение вступает в силу в силу с 01.01.2022 и подлежит  официальному опубликованию в газете «Отношенский вестник».

Председатель Отношенского
сельского Совета депутатов   		                                            С.А. Биктагирова

Глава Отношенского сельсовета                                                            Г.Ф. Гибадулин